

# BLOMSTERAKSJON

For de mange som risikerer livet eller dør på flukt over Middelhavet



## Solidaritet med båtflyktningene

I dag på den internasjonale flyktningdagen, 20. juni, ønsker Amnesty International å sette søkelyset på tragedien i Middelhavet og de tusener av flyktninger og migranter som risikerer livet eller dør på verdens farligste sjøreise.

Amnestys blomsteraksjon er en symboltung, vakker og enkel aksjon. Ved å fylle offentlige fontener og vannspeil med blomster ønsker vi å uttrykke vår solidaritet med de som risikerer livet på flukten over Middelhavet og de mange som dør på ferden.

**AMNESTY**  
INTERNATIONAL





## Bakgrunn

I løpet av årets fem første måneder er 1.750 mennesker døde. I fjor døde 3.400.

I følge det felleseuropeiske grensepolitiet Frontex, var 46 prosent av de som flyktet over havet i 2014 fra Eritrea og Syria, andre store grupper er mennesker fra Sudan, Afghanistan og Irak. Flyktninger fra krigen i Syria utgjør en stor gruppe av de menneskene som risikerer livet over havet i håp om å finne beskyttelse og trygghet i Europa.

Det gjør de fordi de trygge og lovlige veiene til Europa er stengt, og fordi Europa ikke sørget for å få på plass en robust flernasjonal redningsoperasjon for å redde menneskene som forliser. Man har vært mer opptatt av grensekontroll enn å redde menneskene på flukt over Middelhavet.

Den 27. mai vedtok EU at operasjon Triton skal få tilstrekkelige midler til å redde båtflyktninger i havsnød og at redningsskipene skal patruljere i internasjonalt farvann der de fleste forlisene skjer. Norge bidrar med skipet «Siem Pilot» og mannskap. Dette er bra!

Nå er det viktig å sørge for at mennesker som flykter fra krig og konflikt, undertrykkelse og sosial nød ikke er prisgitt kyniske menneskesmuglere og må risikere livet over havet, men at det blir trygge og lovlige veier for dem til Europa. Dette kan man bidra til ved å gjøre det mulig for mennesker på flukt å søke om asyl ved den ambassaden som ligger nærmest det landet de flykter fra, og ved i større grad å åpne for familiegjenforening, og studie- og arbeidsvisum.